



دکتر فتح الله بلداجی

استاد انتقالی دانشکده کشاورزی

۱۳۶۸

اینجانب فتح الله بلداجی در سال ۱۳۱۲ در رامهرمز متولد شدم و دوره ابتدائی را در رامهرمز و دوره دبیرستان را در اهواز گذراندم. در سال ۱۳۳۷ با درجه مهندسی کشاورزی عمومی از دانشگاه اهواز (جنبدی شاپور) که به تازگی تأسیس شده بود، جزء اولین فارغ التحصیلان آن دانشگاه بودم. لازم به ذکر است که از اینجانب در مراسم پنجاهمین سال تأسیس آن دانشگاه به عنوان اولین فارغ التحصیل موفق آن دعوت شده و با اهدا لوح تقدیر و نشان یاد بود تقدیر و تجلیل گردیدم که از این بابت، خداوند متعال را شکرگزارم و از مسئولان و دست اندرکاران محترم دانشگاه نیز به لحاظ اجرای این مراسم باشکوه بسیار سپاسگزارم.

در سال ۳۹-۱۳۳۸ در دانشکده کشاورزی دانشگاه واقع در رامین (ملاثانی) استخدام و به عنوان کمک کارشناس دامپروری و مسئول خوابگاه شبانه‌روزی دانشجویان مشغول به کار شدم.

در خرداد ماه سال ۱۳۴۲ با مخارج شخصی خود برای ادامه تحصیل به آمریکا رفتم و در دانشگاه آریزونا-توسکان (TUCSON) مشغول به تحصیل شدم و در سال ۱۳۴۴ و سال ۱۳۴۸ به ترتیب موفق به اخذ مدرک کارشناسی ارشد (MS) در رشته تغذیه طیور و درجه دکتری (Ph.D.) در رشته بیوشیمی کشاورزی و تغذیه شدم.

تا آنجا که اطلاع دارم بیشتر استادان دوران تحصیل بنده در قید حیات نمی باشند و چشم از این جهان پوشیده‌اند، بنابراین بر خود لازم میدانم در این شرح حال خود که تقدیم جنابعالی می‌شود ضمن سپاس فراوان از آن‌ها که آموخته‌های خود را مدیون آنها میدانم از خداوند متعال نیز طلب آمرزش و رحمت برای همه‌شان دارم.

بدون تردید، کانون گرم خانواده و آینده‌نگری والدین نقش اساسی در هدایت فرزندان و پی‌ریزی آینده آن‌ها دارد. من هم بحمدالله از عنایت خداوند متعال و چراغ هدایت خانواده بسیار بهره برده‌ام و میل دارم که در این شرح حال خودم، به این نکته نیز اشاره کنم که بنده، متأسفانه در شش سالگی پدر خود را از دست دادم ولی در نبود او در دامن مادری مهربان و فداکار و برادری روشن‌فکر و مسئولیت‌مدار که علاوه بر برادری، حق پدری نیز بر من دارد، بزرگ شدم و تحصیلات خود را مدیون فکری او می‌دانم، روحشان شاد.

در مورد خانواده و فرزندان، خیلی خوشحالم که دارای همسری مهربان، و به لحاظ فکری و رفتاری کاملاً همسو و هم‌عقیده با بنده و ماحصل زندگی پنجاه ساله‌مان، دو فرزند به نام‌های مریم: کارشناس میکروبیولوژی و عبدالله: دندانپزشک می‌باشد.

بر این باورم که داشتن همسری مهربان و آشنا به اقتصاد و خانه‌داری و فرزندان با شاخصه‌های اجتماعی خوب یک نعمت الهی است.

گزارش فعالیت های امور اجرائی و پژوهشی اینجانب به قرار زیر است:

امور اجرایی:

الف: دانشکده کشاورزی دانشگاه اهواز (از بهمن ماه ۱۳۴۸ تا مهر ۱۳۶۸)

مدیرگروه علوم و صنایع غذایی، معاون پژوهشی دانشکده کشاورزی، عضو کمیته تخصصی گروه کشاورزی، معاون مالی و اداری دانشگاه بعد از پیروزی انقلاب و عضو هیئت ممیزه دانشگاه.

ب: دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان از مهرماه ۱۳۶۸ تا بازنشستگی (۱۳۸۶/۶/۱۰).

رئیس دانشکده منابع طبیعی به مدت پنج سال متوالی، عضو شورای تحصیلات تکمیلی، عضو کمیته منتخب ترفیعات اعضاء هیئت علمی دانشگاه، عضو هیئت ممیزه دانشگاه، عضو کمیته تخصصی، رئیس دانشکده- های علوم دامی، علوم غذایی، شیلات، مرتع و محیط زیست، نماینده دانشگاه گرگان در هیئت ممیزه دانشگاه‌های مازندران، گیلان و شاهرود و عضو هیئت امنای دانشگاه گرگان.

امور پژوهشی :

الف: ترجمه و تالیف:

ترجمه کتاب تحت عنوان: مدیریت غذا در پرورش متراکم آبزیان (۱۳۸۳).

ترجمه کتاب تحت عنوان: زیست انرژی شناسی آبزیان (۱۳۹۰).

نگارش کتاب تحت عنوان: متابولیسم الکل و تغذیه (۱۳۹۱).

نگارش کتاب تحت عنوان: مدیریت تنش و رفاه در مرغ‌های تخم‌گذار (۱۳۹۳).

ترجمه کتاب تحت عنوان: انرژی شناسی و اکولوژی تغذیه‌ای پرندگان (۱۳۹۶- در دست چاپ)

ب: مقالات علمی:

دارای تعدادی مقالات علمی چاپ شده در مجلات معتبر خارجی (حدود ۳۰ عنوان) و داخلی (حدود ۴۰

عنوان) در زمینه‌های تغذیه و تعیین میزان انرژی قابل متابولیز و انرژی قابل متابولیز حقیقی عناصر غذایی

مورد مصرف طیور.

افتخارات:

۱- در رابطه با واژه «افتخارات»، لازم است به این نکته اشاره کنم که با ورود دانشجویان دوره کارشناسی ارشد علوم دامی به دانشکده کشاورزی جندی شاپور واقع در (ملاثانی) اهواز و ضرورت انجام پروژه‌های تحقیقاتی، اینجانب به‌عنوان استاد راهنمای دو دانشجو به‌نامهای: آقایان هدایت الله روشنفکر (سال ۱۳۶۲) و موسی اسلامی (سال ۱۳۶۴) انتخاب شدم و برای تعیین انرژی محتوی جیره‌های غذایی مورد مصرف طیور در این پروژه تحقیقاتی از روش‌های: انرژی قابل متابولیز ظاهری (AME) و انرژی قابل متابولیز حقیقی (TME) استفاده گردید. بنابراین در استفاده و معرفی این دو روش، کلید آن برای اولین بار در ایران بوسیله اینجانب در سال ۱۳۶۳ در دانشکده کشاورزی رامین اهواز زده شد. ضمناً دو دانشجوی نامبرده در این رویداد تاریخی، در حال حاضر از اعضاء هیئت علمی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی رامین خوزستان می‌باشند.

۲- این مورد در دانشکده شیلات و محیط زیست دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان در سال ۱۳۸۶-۸۸ برای اولین بوسیله اینجانب انجام شد. بنده به‌عنوان استاد راهنمای یک دانشجو کارشناسی ارشد شیلات به‌نام خانم آیناز خدانظری انتخاب شدم، عنوان پروژه، تحقیقاتی ایشان: تعیین قابلیت هضم ظاهری (AD) جیره غذایی ماهی قزل‌آلای رنگین کمان با استفاده از نشانگر اکسیدکروم و خاکستر نامحلول در اسید و دو روش جمع‌آوری مدفوع: یکی جمع‌آوری مدفوع از طریق سیفون از کف تانک‌ها (روش بوردینگتون، ۱۹۸۰) و دیگری جمع‌آوری مدفوع از روده بود.

۳- بنده اولین استاد تمام کشور در رشته علوم دامی بودم که در سال ۱۳۶۵ به این افتخار نائل آمدم.

۴- استاد راهنمای ۹ دانشجوی دکترا و حدود ۲۲ دانشجوی کارشناسی ارشد بوده‌ام.

در این مورد به علت عدم حضور ثابت در دانشگاه اظهار نظر قطعی نمی‌توان کرد ولی با توجه به دیدار کوتاه بنده به مناسبت پنجاهمین سال تاسیس دانشگاه و همچنین با عنایت به دیدار همکاران و به‌خصوص

فارغ التحصیلان دانشکده کشاورزی که در کل با دیده و نظرات مثبتی همراه بوده است، من هم بر این باورم که پس از گذشت شصت سال از عمر پربرکت آن، هم از لحاظ فیزیکی و هم از لحاظ علمی، دانشگاه اهواز، یکی از موسسات آموزشی عالی به نام ایران و جهان و شایسته برخورداری از نام و نشان جندی شاپور سربلند تاریخ ایران است.

به نظر اینجانب، پیش کسوتان دانشگاه اهواز، چه آنهاییکه در بین ما هستند و چه عزیزانیکه در قید حیات نیستند حق بزرگی به گردن مسئولان محترم دانشگاه دارند که باید توجه بیشتری به آنها شود. این انسانهای محترم و بزرگوار به علت عدم حضورشان در دانشگاه نباید از یاد بروند و به قولی اصلاً فراموش شوند. به باور بنده این عزیزان، نیاز مادی ندارند بلکه توقعشان بیشتر جنبه‌های معنوی می‌باشد که مسئولین محترم دانشگاه باید نسبت به آنها امعان نظر خوبی داشته باشند. به عنوان مثال، گهگاه با آنها در مورد موضوعات آموزشی-پژوهشی مشورت شود و در صورت امکان و صلاحدید از نظرات ساختاری آنها در بعضی تصمیم‌گیری‌ها کمک گرفته شود. در فرصت‌های مناسب و مراسم‌های مختلف آموزشی، پژوهشی و دانشجویی به خصوص جشن‌های فارغ التحصیلی دانشجویان از این عزیزان و حتی از بستگان عزیزانیکه در قید حیات نمی‌باشد دعوت به شرکت در این رویدادها شود زیرا حضورشان در جمع همکاران اعضاء هیئت علمی و دانشجویان و گرامیداشت آنها، تجلیل و تقدیر از آنها موجب شادی و دل‌گرمی آنها خواهد شد. انتظارم از جوانان عزیز این است که خود را به سلاح دانائی مجهز کنند که دانائی، توانائی می‌آورد و بهره-گیری بهینه از توانائی، سربلندی این کشور عزیز و ملت فهیم و قابل احترام را در پی دارد.

حدود ۵۹ سال (۱۳۹۶-۱۳۳۷) از فارغ‌التحصیلی اینجانب در مقطع مهندسی کشاورزی عمومی از دانشکده کشاورزی اهواز می‌گذرد. در این سال‌ها در دانشگاه‌های متعددی در ایران و خارج از ایران به تدریس یا تحصیل اشتغال داشته‌ام. در طول این سال‌ها هرگز خود را از آموختن آنچه نمیدانستم، بی‌نیاز

ندیده‌ام و در عین حال با عشق از انتقال دانسته‌هایم به دانشجویان این مرز و بوم لذت می‌بردم و با این

توصیه به آنها که «صداقت، کلید موفقیت است»، احساس آرامش می‌کردم.